Dinasti Mamluk telah merasa wakaf telah menjadi tulang punggung dalam roda ekonominya, karena itu mereka memberi perhatian khusus kepada wakaf. Bahkan mengeluarkan kebijakan dengan mensahkan Undang-Undang Wakaf. Undang-undang wakaf pada dinasti Mamluk dimulai sejak raja al-Dzahir Bibers al-Bandaq (1260-1277 M/658-676 H), dimana dengan undang-undang tersebut raja memilih hakim untuk mengurus wakaf masing-masing empat mazhab sunni. Pada masa kekuasaan al-Dzahir,

perwakafan dibagi menjadi tiga kategori yaitu : pendapatan Negara dari hasil wakaf yang yang diberikan oleh penguasa kepada orang-orang yang dianggap berjasa, wakaf yang membantu *haramain* (fasilitas Mekah dan Madinah) dan kepentingan masyarakat umum (Depag 2008, hal.